
 

  

 

Здружение на граѓани за унапредување на развојните процеси - Про Локал  

Опис на работни задачи за ангажирање на компанија за изработка на прототип, тестирање и 

изработка на финална верзија на дигитална алатка за унапредување на услугите кон граѓаните 

во Општина Битола за потребите на проектот: 

 

Битола 2.0 – Дигитална општина поблиска до граѓаните - финансиран од Европската Унија и 

кофинансиран од Австриската Развојна Агенција како дел од Проектот за креирање на 

овозможувачка околина во земјите од Западен Балкан за мониторинг на реформите на јавна 

администрација од страна на граѓанско општество - WeBER 3.0 

 

Про Локал ги поканува сите квалификувани правни лица - компании кои се заинтересирани да 

бидат вклучени во активностите на гореспоменатиот проект да достават потребни документи 

согласно со постапката за избор на компанија за изработка на прототип, тестирање и изработка 

на финална верзија на дигитална алатка за унапредување на услугите кон граѓаните во Општина 

Битола. Активноста ќе има за цел да овозможи развој и тестирање на функционална дигитална 

алатка преку која ќе се зајакне комуникацијата и информираноста на граѓаните, а локалната 

самоуправа ќе може навремено и ефикасно да реагира на нивните потреби. Преку предложениот 

иновативен пристап и интеракција, видливоста на локалните настани значително ќе се зголеми, 

граѓанскиот ангажман во комуникацијата со локалната самоуправа ќе се зајакне, а соработката меѓу 

локалната власт и граѓанското општество ќе стане посистематска и поефикасна. Истовремено, 

планирањето и дистрибуцијата на културните ресурси ќе станат поефикасни, водејќи кон подобра 

услужност и зголемено задоволство на граѓаните. 

 

А. Основни податоци 
 

Носител на проектот: ЗГ Про Локал – Битола 

 
Главна цел на проектот: 

Подобрување на испораката на услуги и спроведување на реформата на јавната администрација 

во Општина Битола преку дигитализација и зајакнат граѓански ангажман. 

 

Контекст на проектот: 

„Битола 2.0 – Дигитална општина поблиску до своите граѓани“ е проект посветен на унапредување 
на дигиталната трансформација на Битола, една од најголемите единици на локалната самоуправа 
во Северна Македонија. Иако во Општина Битола е постигнат значителен напредок во 
дигитализацијата на општинските услуги, овој проект има за цел дополнително да го поддржи 
процесот на дигитализација на јавната администрација, со посебен фокус на вклучување на 



 

  

младите, имајќи го предвид статусот на Битола како универзитетски град. 

Очекуваните резултати од проектот вклучуваат: 

- Активно вклучување на граѓаните во 

-  идентификација, адресирање и решавање на предизвиците и локалните потреби; 

- Зголемено учество на граѓаните во процесите на одлучување и генерирање на релевантни и 
одржливи решенија; 

- Развој, тестирање и имплементација на ИТ/дигитална алатка за директна и емпатична 
комуникација со граѓаните, со цел подобро разбирање на потребите на заедницата; 

- Подобрена испорака на услуги, зголемена транспарентност, отчетност и севкупно зголемено 
задоволство од општинските услуги. 

 
Финансиран од: Институт за Европска Политика (ЕПИ) – Скопје. 
 
Времетрање на проектот: 14 месеци (01.05.2024-30.06.2025). 

 

Б. Работни обврски на компанијата 

За потребите на проектот анагажираната компанија треба да изработи ИТ апликација – Интегриран 

Календар на настани од областа на спортот и културата.  Интегрираниот календар треба да биде 

динамичен, веб-базиран модул вграден во рамките на официјалната веб-страница на општина 

Битола. Ќе служи како централизирана платформа за собирање, ажурирање и прикажување 

информации за културни и спортски настани во општината. Календарот ќе биде структуриран така 

што ќе обезбеди ажурирања во реално време, придонеси од повеќе извори и прелистување 

погодно за корисниците, а со тоа ќе го подобри пристапот на јавноста до настани и ќе го стимулира 

граѓанското учество. 

 

Функционални цели: 

- ИТ алатката ќе понуди интерактивен календар за јавност кој ќе ги прикажува претстојните 

настани категоризирани по тип, локација и организатор. 

- Ќе служи како дигитално складиште на настани со придонес од широк опсег локални чинители, 

вклучувајќи јавни субјекти, невладини организации, неформални групи и институции. Ќе биде 

синхронизиран и визуелно интегриран во официјалната веб-страница на општина Битола, со 

респонзивен дизајн и мобилна компатибилност. Тоа ќе ја олесни двонасочната комуникација 

со тоа што ќе им дозволи на засегнатите страни да поднесуваат настани преку безбеден панел 

или формулар за поднесување (што ќе биде предмет на модерирање од општинскиот 

персонал). 

- Ќе овозможи приспособено филтрирање (на пр., по спорт, култура, датум). 

- Ќе поддржува извоз на податоци за месечни билтени или интеграција со објави на социјалните 

мрежи. 

  



 

  

Техничка архитектура: 

1. Платформа и интеграција 

Алатката ќе биде изградена како модуларна веб-апликација со користење на технологии 

компатибилни со CMS со отворен код (на пр., приклучок за WordPress, модул на Друпал или 

прилагоден додаток PHP/JavaScript, во зависност од веб-системот на општината). Ќе се создаде 

RESTful API или извор на iCal за синхронизација со други платформи (на пр., Календар на Google на 

ЕУ Инфо точка, календари на НВО). Ќе биде вградена преку iframe или директна интеграција на 

компонентата во делот Настани на веб-страницата на општината. 

 

2. Конзола за управување со задниот дел 

Ќе се имплементира систем за пристап заснован на улоги (Админ: ИТ персонал на општина Битола). 

Интерфејсот ќе овозможи поднесување на: Име на настанот, опис, датум/време, место на 

одржување, организатор, категорија (спорт, култура), информации за контакт. Слики, флаери, видеа 

или прилози за преземање. 

 

3. Приказ на предниот дел 

- Календарот ќе нуди месечни/неделни/дневни прегледи, со категории шифрирани во боја (на 

пр., спортски, културни настани итн.). 

- Ќе се обезбеди панел за пребарување и филтрирање (по датум, тип). 

- Платформата ќе поддржува повеќејазични содржини (македонски + англиски, со потенцијал за 

други јазици на ЕУ). 

 

Извори на податоци и соработници 

Календарот ќе биде редовно пополнет и ажуриран во координација со: 

- Општина Битола (Одделение за култура и млади) 

- ЈП Културно-информативен центар – Битола 

- Центар за култура / Битолски театар 

- Локални НВО и неформални културни 

- спортски клубови и/или групи 

- ЕУ Инфо точка Битола 

- Образовни институции и локални спортски клубови 

 

Хостинг и одржување 

- Календарот ќе биде хостиран на постојната серверска инфраструктура на општината, користејќи 

поддомен или додаток/модул по потреба. 

- Ќе се прават месечни резервни копии, а општинскиот оддел за ИТ ќе води дневник за рачно 

ажурирање. 



 

  

- Ќе биде овозможена опционална синхронизација со надворешни платформи (на пр., веб-

локации за локални туризам, портали за регионални настани). 

 

Приватност и модерација 

- Сите поднесоци ќе поминат низ процес на модерирање пред објавување. 

- Општинскиот персонал ќе ја задржи целосната контрола врз видливоста на содржината и 

уредувачките промени. 

- Настаните кои промовираат говор на омраза, дискриминација или политичка кампања ќе бидат 

автоматски исклучени во согласност со Условите за користење на платформата. 

В. За потребите на горенаведената набавка, компанијата треба да достави: 

1. Предлог решение за изработка на дигитална алатка во наративен формат (слободен формат) со 

кус опис на функционалностите не покус од 2 страни, фонт 11; 

2. Предлог листа со 1 експерт со приложена биографија и потпишана изјава за достапност; 

 

Г. Услови за пријавување:  
 

Општи квалификации: 

● ИТ компанија (со главна дејност) 

● Минимум 3 годишно работно искуство во полето на програмирање 

 

Специфични квалификации: 

● Најмалку 2 проекти слични со предметот на набавка (во дизајнирање решенија) 

● Предлог експерт кој што треба да е софтверски инженер со одлично познавање на англиски 

јазик и искуство во програмирање и развој на апликации вклучувајќи Web дизајн и развој;   

 

Д. Дополнителни информации: 

 

Временска рамка за реализација на ангажманот: 

08.05.2025-09.06.2025. 

 

Паричен надоместок: 4.000 ЕУР без ддв во денарска противредност. 

 

Локација: 

Активностите на ангажманот ќе се спроведуваат на територијата на Општина Битола.  

 

Ѓ. Заинтересираните кoмпании треба да достават: 

- Портфолио на реализирани проекти слични со предметот на набавка  

- ДРД образец  



 

  

- Предлог решение за изработка на дигитална алатка во наративен формат (слободен формат) со 

кус опис на функционалностите не покус од 2 страни, фонт 11 

- Биогрфија/ CV за предложениот експерт 

- Изјава за достапност на експертот во периодот за реализација  

- Финансиска понуда  

 

 

*Про Локал го задржува правото по потреба да побара оригинални документи на увид. 

 

Пријавените компании ќе бидат евалуирани од страна на Комисија за евалуација при Про Локал, 

врз основа на доставените документи наведени во делот Ѓ со кои се докажува исполнувањето на 

условите за пријавување наведени во делот Г.  

 

Критериум за избор на најповолен понудувач, освен исполнувањето на критериумите за избор кој 

што се и исклучувачки критериуми, ќе биде економски најповолната понуда која ќе се утврди како 

најдобар однос помеѓу цената и квалитетот на следниот начин: 

- Квалитет (предлог-решението за изработката на дигиталната алатка) - 70 бода 

- Цена на понудата - 30 бода. 

 

Апликациите треба да бидат доставени по електронски пат на eлектронска пошта: 

cso.prolocal@gmail.com. 

 

Краен рок за пријавување: 05.05.2025, 16:00 часот 

 

 


